Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

«Полевской многопрофильный техникум им. В.И. Назарова»
( ГАПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум им. В.И. Назарова»)

ПРИКАЗ

31.01.2024 № 11-У/ОД
г. Полевской

О подготовке к проведению
демонстрационного экзамена в 2024 году

С целью создания условий для обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся с использованием механизма
демонстрационного экзамена при реализации основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования в 2024 году,
в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации и
календарным графиком учебного процесса на 2023-2024 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень специальностей, количество участников, сроки
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся техникума с
использованием механизма демонстрационного экзамена при реализации основных
профессиональных образовательных программ среднего профессионального
образования в 20243 году согласно приложению 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся с использованием механизма
демонстрационного экзамена при реализации основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования в 2024 году в
соответствии с приложением 2.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся с использованием механизма
демонстрационного экзамена при реализации основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования в 2024 году в
соответствии с приложением 3.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.
директора по УПР Гостевских А.М.

I/
Директор П.С. Колобков

Приложение 1
к приказу директора
ГАПОУ СО «Полевской
многопрофильный техникум
им. В.И. Назарова»
от 31.01.2024 № 11-У/ОД

Перечень специальностей, количество участников, сроки
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся техникума с использованием

механизма демонстрационного экзамена при реализации основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования в 2024 году

№  п/п С п ец и а л ь н о с т ь У ч еб н а я  гр у п п а В ид
а т т ест а ц и и

К о л и ч ест в о
у ч а ст н и к о в

С р о к и  п р о в ед ен и я  Д Э

] Т е х н и ч е с к а я  эк сп л у атац и я  и о б сл у ж и в а н и е  эл е к т р и ч е с к о го
и эл е к т р о м е х а н и ч е с к о го  о б о р у д о в ан и я  (п о  о тр асл ям )

4 2 1 -Т Э Э О ГИА 25 0 3 -0 5 .0 6 .2 0 2 4

2 Т ех н и ч еск ая  эк сп л у атац и я  ги д р а в л и ч е с к и х  м аш и н ,
ги д р о п р и в о д о в  и ги д р о п н е в м о а в то м а ти к и

4 2 3 -Т Э Г Г М ГИА 20 0 6 -0 8 .0 6 .2 0 2 4

о С в а р о ч н о е  п р о и зв о д ств о 4 2 5 -С В П ГИА 22 2 9 -3 1 .0 5 .2 0 2 4

4 С т р о и т е л ь ст в о  и эк сп л у атац и я  зд ан и й  и со о р у ж ен и й 4 2 0 -С Э З ГИА 21 2 7 -2 8 .0 5 .2 0 2 4

5 С т р о и т е л ь ст в о  и эк сп л у атац и я  зд ан и й  и со о р у ж ен и й 4 2 7 -С Э З ГИА 20 2 3 -2 4 .0 5 .2 0 2 4

6 Э л е к т р о м о н т ер  по р ем о н ту  и о б сл у ж и в а н и ю
эл е к т р о о б о р у д о в а н и я

3 0 1 -Э ГИА 22 17-19 .06 .2024

7 С т р о и т е л ь с т в о  и эк сп л у атац и я  зд ан и й  и со о р у ж ен и й 3 2 0 -С Э З П А 20 2 4 -2 5 .0 6 .2 0 2 4

8 С т р о и т е л ь ст в о  и эк сп л у атац и я  зд ан и й  и со о р у ж ен и й 3 2 7 -С Э З П А 23 2 5 -2 6 .0 6 .2 0 2 4

Приложение 2
приказу директора
ГАПОУ СО «Полевской
многопрофильный техникум
им. В.И. Назарова»
от 31.01.2024 № 11-У/ОД

Состав рабочей группы
по обеспечению проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся с использованием механизма демонстрационного экзамена
при реализации основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования в 2024 году

№
п/п

ФИО Должность Ответственность

1 Г о стев ск и х  А .М . З а м е с ти те л ь  д и р ек то р а  по
УГ1Р

Р у к о в о д и тел ь  груп п ы , ку р ато р  п р оц есса ,
о б ес п е ч е н и е  п р о в ед ен и я  го су д ар ств ен н о й
и то го во й  а т тестац и и  о б у ч аю щ и х ся  с
и сп о л ь зо в ан и ем  м ех ан и зм а
д е м о н с тр а ц и о н н о го  эк зам ен а

2 П о л у ш и н а  С .В .
Т о р о в и н а  Н .И .

М ето д и ст
О б ес п е ч е н и е  м ето д и ч еск о го
со п р о в о ж д е н и я

J Д р о зд о в а  М .В .
П ан и н а Л .А .
С о к о л ен к о  В .В .
Ш и ш к и н а  И .В .
М о р ш и н и н а  В .В .
М ед вед ев  П .К .

П р еп о д ав ател ь

П о д го т о в к а  Ц П Д Э  д ля  п р овед ен и я
аттестац и и  с и сп о л ьзо в ан и ем  м ехан и зм а
д е м о н с тр а ц и о н н о го  эк зам ен а

4 В идм ан  В .И . З а в е д у ю щ и й  о тд ел ен и ем О б ес п е ч е н и е  п р о в ед ен и я  го су д ар ств ен н о й
и то го во й  аттестац и и  о б у ч аю щ и х ся  с
и сп о л ь зо в ан и ем  м ех ан и зм а
д ем о н с тр а ц и о н н о го  эк за м е н а  в гр у п п ах
4 2 0 -С Э З
4 2 7 -С Э З

5 Ю ж ак о ва  В .Н . З ав е д у ю щ и й  о тд ел ен и ем О б ес п е ч е н и е  п р о в ед ен и я  го су д ар ствен н о й
и то го во й  а ттестац и и  о б у ч аю щ и х ся  с
и с п о л ь зо в ан и ем  м ех ан и зм а
д е м о н с тр а ц и о н н о го  эк за м е н а  в гр у п п ах
4 2 1 -Т Э Э О . 4 2 3 -Т Э Г Г М
4 2 5 -С В П , 301 -Э

6 В озн ю  к Ю .В . З ав е д у ю щ и й  у ч еб н о й
ч астью

О б ес п е ч е н и е  к ач ества  п од готовк и
п р е п о д ав ател я м и  о б у ч аю щ и х ся  к сд ач е
го су д а р с тв е н н о й  и тоговой  аттестац и и  с
и сп о л ь зо в ан и ем  м ех ан и зм а
д е м о н с тр а ц и о н н о го  эк зам ен а

П р и л о ж е н и е  3
к  п р и к а з у  д и р е к т о р а
Г А П О У  С О  « П о л е в с к о й
м н о г о п р о ф и л ь н ы й  т е х н и к у м
и м . В .И . Н а з а р о в а »
о т  3 1 .0 1 .2 0 2 4  №  11 -У /О Д

План мероприятий
по обеспечению проведения государственной итоговой аттестации обучающихся с использованием механизма

демонстрационного экзамена при реализации основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования в 2024 году

До
п /н

С о д е р ж а н и е  э т а п а С р о к и О т в е т с т в е н  и ы й У ч а с т н и к и Ф о р м а т  о ф о р м л е н и я

1 У т в е р ж д е н и е  гр аф и к а  го су д ар ств ен н о й  и то го во й
а т те с т а ц и и  о б у ч аю щ и х ся  в 20 2 4  год у

Д о  2 0 .0 1 .2 0 2 4 К о л о б к о в  П .С .,
д и р е к т о р а

Г о с т е в ск и х  А .М . П р и к аз  д и р е к т о р а

2 У т в е р ж д е н и е  гр аф и к а  п р о вед ен и я  д ем о н с тр а ц и о н н о го
э к за м е н а  в 20 2 4  году

Д о  2 0 .0 1 .2 0 2 4 К о л о б к о в  П .С .,
д и р е к т о р а

Г о с те в ск и х  А .М . П р и к аз  д и р е к т о р а

3 П о д го т о в и т ь  и н ф р астр у к ту р н ы й  л и с т  по у с т ан о в л ен н о й
К О Д  по сп е ц и а л ь н о с ти  Т ех н и ч еск ая  эк сп л у атац и я  и
о б с л у ж и в а н и е  эл е к т р и ч е с к о го  и эл е к т р о м е х а н и ч е с к о го
о б о р у д о в а н и я

Д о  15 .03 .2024 С о к о л е н к о  В .В . П о л у ш и н а  С .В .
Т о р о в и н а  Н .И .

Ф ай л
И н ф р астр у к ту р н ы й

Л и с т Т Э Э О .х Н х

4 П о д го т о в и т ь  и н ф р астр у к ту р н ы й  л и с т  по у с т ан о в л ен н о й
К О Д  по  сп е ц и а л ь н о с ти  С т р о и т е л ь ст в о  и эк сп л у атац и я
зд а н и й  и с о о р у ж ен и й

Д о  15 .03 .2024 П ан и н а  Л .А .
М о р ш и н и н а  В .В .

П о л у ш и н а  С .В .
Т о р о в и н а  Н .И .

Ф ай л
И н ф р астр у к ту р н ы й

Л и с т С Э З -xIsx

5 П о д го т о в и т ь  и н ф р астр у к ту р н ы й  л и с т  по у с т ан о в л ен н о й
К О Д  по  сп е ц и а л ь н о с ти  Т ех н и ч еск ая  эк сп л у атац и я
ги д р а в л и ч е с к и х  м аш и н , ги д р о п р и в о д о в  и
ги д р о п н е в м о а в т о м а ти к и

Д о  15 .03 .2024 М ед вед ев  П .К . П о л у ш и н а  С .В .
Т о р о в и н а  Н .И .

Ф ай л
И н ф р а с тр у к ту р н ы й

Л и с т Т Э Г Г М .х И х

6 П о д го т о в и т ь  и н ф р астр у к ту р н ы й  л и с т  по у с т ан о в л ен н о й
К О Д  по с п е ц и а л ь н о с ти  С в а р о ч н о е  п р о и зв о д ств о

Д о  15 .03 .2024 Д р о зд о в а  М .В . П о л у ш и н а  С .В .
Т о р о в и н а  Н .И .

Ф ай л
И н ф р а с тр у к т у р н ы й

Л и стС В П .х Н х

7 П о д го т о в и т ь  и н ф р астр у к ту р н ы й  л и с т  по у с тан о в л ен н о й
К О Д  по  п р о ф есси и  Э л е к тр о м о н тер  по р ем о н ту  и
о б сл у ж и в а н и ю  эл ек тр о о б о р у д о в ан и я

Д о  15 .03 .2024 С о к о л е н к о  В .В . П о л у ш и н а  С .В .
Т о р о в и н а  Н .И .

Ф ай л
И н ф р а с тр у к т у р н ы й

Л и с тЭ .х Н х

8 П о д го т о в и т ь  с п и со к  р а с х о д н ы х  м атер и ал о в  по
у с т ан о в л ен н о й  К О Д  по сп е ц и а л ь н о с ти  Т ех н и ч еск ая

Д о  15 .02 .2024 С о к о л е н к о  В .В . Ф ай л  Р а с х о д н ы е М а те
р и а л ы Б У Л о с х

эк сп л у атац и я  и о б сл у ж и в а н и е  эл е к т р и ч е с к о го  и
эл е к т р о м е х а н и ч е с к о го  о б о р у д о в ан и я

9 П о д го то в и ть  сп и со к  р асх о д н ы х  м атер и ало в  по
у с т ан о в л ен н о й  К О Д  по сп е ц и а л ь н о с ти  С т р о и тел ь ств о  и
эк сп л у атац и я  зд ан и й  и со о р у ж ен и й

Д о  15 .02 .2024 П ан и н а  Л .А . Ф ай л  Р а сх о д н ы еМ ате
р и а л ы Б У Д о с х

10 П о д го то в и ть  сп и со к  р асх о д н ы х  м атер и ало в  по
у с т ан о в л ен н о й  К О Д  по сп е ц и а л ь н о с ти  Т ех н и ч еск ая
эк сп л у атац и я  ги д р ав л и ч еск и х  м аш и н , ги д р о п р и в о д о в  и
ги д р о п н е в м о а в то м а ти к и

Д о  15 .02.2024 М ед в ед ев  П .К . Ф ай л  Р а с х о д н ы е М а те
р и а л ы Б У Д о с х

1 1 П о д го т о в и т ь  сп и со к  р асх о д н ы х  м атер и ало в  по
у с т ан о в л ен н о й  К О Д  по с п е ц и а л ь н о с ти  С вар о ч н о е
п р о и зв о д ств о

Д о 15 .02 .2024 Д р о зд о в а  М .В . Ф ай л  Р а сх о д н ы еМ ате
р и а л ы Б У Д о с х

12 П о д го то в и ть  сп и со к  р асх о д н ы х  м атер и ало в  по
у с т ан о в л ен н о й  К О Д  по п р о ф есси и  Э л е к т р о м о н т ер  по
р ем о н ту  и о б сл у ж и в а н и ю  эл ек тр о о б о р у д о в ан и я

Д о  15 .02 .2024 С о к о л е н к о  В .В . Ф ай л  Р а сх о д н ы еМ ате
р и а л ы Б У Д о с х

13 О р га н и за ц и я  п р о ц есса  о б у ч ен и я  эк сп ер то в
д ем о н с тр а ц и о н н о го  эк за м е н а  по к о м п етен ц и ям

Д о  н ач ала  Д Э Г о с те в ск и х  А .М .
Д р о зд о в а  М .В .

14 О п р е д е л ен и е  к ан д и д ату р  п р еп о д ав ател ей -эк сп ер то в
д ем о н с тр а ц и о н н о го  эк зам ен а  о т  т е х н и к у м а  по
с п е ц и а л ь н о с тя м  и п роф есси ям

Д о  0 1 .0 2 .2 0 2 4 Г о с т е в ск и х  А .М .
В о зн ю к  Ю .В .

С л у ж еб н ая  за п и с к а  на
им я д и р е к т о р а

15 О п р е д е л е н и е  кандидату  р в н еш н и х  эк с п е р то в
д ем о н с тр а ц и о н н о го  эк за м е н а  о т  р а б о то д ател ей  по
с п е ц и а л ь н о с тя м  и п роф есси ям

Д о  3 1 .0 3 .2 0 2 4 Г о с т е в ск и х  А .М . П р еп о д ав ател и  —
т е х н и ч е с к и е

эк сп ер ты

С л у ж еб н ая  за п и с к а  на
им я д и р е к т о р а

16 О р га н и за ц и о н н о е  со в е щ а н и е  д ля  эк сп ер то в
д ем о н с тр а ц и о н н о го  эк зам ен а  о т  т е х н и к у м а  и от
р а б о т о д а те л е й  по ко м п етен ц и ям

За н ед ел ю  до
н ач ала  Д Э  по

с п ец и ал ь н о стя м

Г о с т е в ск и х  А .М . Дроздова М.В.
Панина Л.А.

Соколенко В.В.
Ш ишкина И.В.

М оршинина В.В.
М едведев П.К.

17 Р азр а б о та ть  п о л о ж ен и е  о д ем о н с тр а ц и о н н о м  эк зам ен е Д о  2 0 .0 3 .2 0 2 4 П о л у ш и н а  С .В .
Т о р о в и н а  Н .И .

18 П о д го т о в к а  о тч е тн о й  д о к у м е н т а ц и и  в со о т в ет с т в и и  с
т р е б о в а н и я м и

Г о с те в ск и х  А .М . И н ф о р м ац и о н н ая
сп р а в к а

19 П о д в ед е н и е  и тогов  и п р е д с та в л е н и е  р езу л ьтато в
п р о х о ж д е н и я  о б у ч аю щ и м и ся  т е х н и к у м а  а т тестац и и  с
и с п о л ь зо в ан и е м  м ех ан и зм а  д ем о н с тр а ц и о н н о го
эк за м е н а  в 2023  го д у  на п е д аго ги ч еск о м  со вете
т е х н и к у м а

Г о с те в ск и х  А .М . В ы сту п л ен и е